
  |  střelecká revue  | 87

DP, foto Česká zbrojovka a.s., icollector.com, Waffen Oschatz

Aktuální letopočet s osmičkou na konci je příležitost k připomenutí mnoha významných výročí. 
Překvapivě mnoho z nich je zbraňových či se zbraněmi nějak souvisejících (schválně se nad tím 
zkuste sami zamyslet), a tím pádem se zdaleka ne na všechny v průběhu roku dostane. Nicméně 
jedny úctyhodné kulatiny jsme se rozhodli nevynechat: letos je to totiž právě dvacet let, co je na trhu 
k mání vůbec první česká sériově vyráběná pistole ráže 45 Auto. 
V České republice se později začaly dělat další pětačtyřicítky (Alfa, ČZ TT), ale prvenství modelu  
CZ 97 je nezpochybnitelné. Ke všemu se stále jedná o jedinou pistoli na tento výkonný náboj 
v portfoliu České zbrojovky Uherský Brod (změnu v tomto směru přinese nejspíš až plánované 
rozšíření modelové řady CZ P-10). A aby toho nebylo málo, v roce 2008, tedy před deseti lety, začala 
výroba verze CZ 97 BD.
Prostě spousta důvodů k tomu, abychom si příběh pistole CZ 97 připomněli. Učiníme tak s vydatnou 
pomocí člověka, který byl hlavním autorem této zbraně: dlouholetého pracovníka vývojové dílny 
České zbrojovky a vynikajícího střelce Stanislava Střižíka.

MONOGRAFIE STŘELECKÉ REVUE

CZ 97:
dvacetiny první české pětačtyřicítky




